tum publice et continue gestat: in poster gestat
bunt beneficia in eisdem regno delphinatu et ter-
ris assistentia duntaxat cessant reuata. Quod
omnes et single cause beneficiales in partibus coram
iudicibus competebat vsque ad diffinitam inclu-
siue: in prima duntaxat in qua nulli ante diffini-
uam liceat appellare: nec appellatio si fuerit
emissa debeat admitti nisi ab interlocutoria
vel a grauante negotium principale minime co-
cernente: quod non possit per appellationem a diffini-
ua sententia reparari. in alijs vero instantijs in roma-
na curia tractentur cognoscantur et sine debito
terminentur. Cause vero beneficiales pendentes in
dicta curia inter nros aut dictorum cardinalium
familiares et in nos comensales: ipsis cardi-
nalibus in eadem curia partibus seu in alijs legatione
aut recreatione causa secedentibus necnon prefate so-
dis officialibus officia actu exercentes aut ali-
os a premissis qui per sex menses curiam predictam secu-
ti sunt et sequuntur de partibus curiales et quoscun-
que alios eorum aduersarios super quibus bene-
ficijs eisdem aduersarijs auctoritate ordinaria
collatis: per illos quibus commissio reperitur: seu
alios per nos ad id deputatos seu etiam deputa-
dos iudices audiantur et cognoscantur et decidantur
sineque debito terminentur: ac executioni debite
demandentur. Cetero vero si leses cause beneficiales
inter quoscunque alios pendentes et qui quibusuis
iudicibus seu auditoribus commissio repiantur et
aliquibus iudicibus competebat in regno Francie
auctoritate apostolica committantur audiende co-
gnoscende decidende et sine debito terminande
necessaria earundem causarum aduocatione. Pre-
terea quod alij ex supradictis causis in eadem ro-
mana curia super petitione et diuersis curijs ipsius
regni iuris possessorio tractantur. volumus quod in
eisdem causis in diuersis curijs super petitione
et possessorio unico unius et eodem actu pen-
dentibus: suspensio petitione et cessuris super hoc
latis in possessorio: in curijs eorundem iudicium co-
ram quibus cause possessorie pendunt: de partibus
precedat: causeque ipse super huiusmodi possessorio in-
tra biennium terminentur et finiantur. Alioquin bien-
nio elapso: liceat partibus ipsis procedere super peti-
tione: et vltimo dicitur causis expeditis super pos-
sessorio aut huiusmodi: biennio elapso altera par-
tium litigantium coram iudice competenti aucte apostolice
deputato poterit in se suum presequi ipseque apo-
stolice iudex infra aliud biennium causam in peti-
torio terminare teneat. quod si non fecerit causa
ipsa ab eo aduocata et lesis penitus extincta cen-
seantur. Et si forsitan aliquis eorundem iudicium cu-
tusuis sibi commissio cause expeditioz malicio-
se progare: aut differre presumpserit excoica-
tiois: et omnium beneficiorum suorum prouationis penas

94
ipso facto incurrat: a quo quidem excoicationis pe-
na absolui nequeat. nisi a nobis et successoribus
nris romanis pontificibus ac in morte ar-
ticulo. Quodque de cetero in lris expeditis
in regno Francie delphinatu et terris alijs
dominijs predictis fuerit tunc super hoc edite per
Johannem. xxij. papam prefatum et excessus si qui
erint corrigantur. Et quod propter assiduas guerras
et nouitates que continue vigent in dicto regno:
pretendit ecclesias dum vacant grauatas in taxa et
am refovrata in scilio Constantiensis: que redu-
cta est ad medietatem antiqua taxe: que grauatur in
eadem taxa prelatum promouendum soluat coram et mi-
nuta fuit: que ples ex gallis annata vocantur:
tamen per vera estimatione fructuum ecclesie et dona-
sterni ad que sit promotus: eaque in dicta cancella-
ria et camera apostolica inuolubili obferuari ma-
damur: et que in supradictis excessibus regnum ac re-
ge maritima sumus charitate compleri credendum
est non immerito ut se deuotos obediens erga
sanctam romanam ecclesiam exhibebant. Quare
volumus et eisdem auctoritate et tenore statumur
quod prefatus rex: infra quattuor menses premissa ac-
ceptare et obferuare: ac in regno delphinatu et
dominijs huiusmodi obferuari facere: necnon infra
alios duos prefatos quattuor imediate sequen-
tes menses: super acceptatione et obferuatione alijs
que premissis omnibus et singulis: per suas patentes
lras nos et sedem prefate certificare teneat. Ali-
oquin premissa lre et inde secuta que dicitur: sint cas-
sa et irrita nulliusque roboris vel momenti.
Nos enim ex nunc put ex tunc irritum decernimus
et inane: si secus super his a quoquam quis aucto-
ritate sciens vel ignorans extigerit acceptari.
Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam no-
stram excessiois intentionis voluntate substitutione
nris declaratiois indulti mandati statuti in-
fringere: vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare presumpserit: indignationem
omnipotentis dei: et beatorum Petri et Pauli apo-
stolorum eius se nouerit incursum. Datu rome
apud sanctum Petrum anno incarnationis dñice
M. cccc. lxxij. septimo idus augusti pontifi-
catus nostri anno primo.

Macrobij in libro de deo Socratis vulgariter
est elogiū. Sumas incensioes dei: non in thure
vel pigmetis: sed in actioibus gratiarum consistere.
Sumas igitur ineffabili deo agimus gratias: que tam-
de ad finem huiusmodi operis Clemens totiusque iuris ca-
nōici cursu et completioes: felicitate et salubritate pro-
ducat: Johes froben de Namelburg Basilee
impensis opam dante Regnate Maximiliano
rege romanorum scilicet. Anno salutis. M. cccc.
xciij. Kalendis Septēbris, Rector Vale.